

ERKLÆRING 28. AUGUST 1977 OM ENDRINGER I VALUTAKURSENE

Den svenske regjering har besluttet å skrive ned - devaluere - den svenske krone med 10 prosent. Samtidig har den besluttet å gå ut av det europeiske valutasamarbeidet, den såkalte valutaslangen.

En nedskrivning av den svenske krone kan ikke unngå å skape virkninger og problemer i Norge. Regjeringen har nøyede drøftet disse spørsmålene. Regjeringen har samrådd seg med Stortingets organer, arbeidslivets organisasjoner, ledelsen i Norges Bank, og også Danmarks regjering. Det har i ettermiddag funnet sted et møte mellom landene

- 2 -

i valutasamarbeidet.

Etter dette har Regjeringen besluttet:

1. Norge fortsetter i valutasamarbeidet, men den norske krone skrives ned med 5 prosent overfor den tyske mark og de andre valutaer i det europeiske valutasamarbeidet. Danmark har gjort det samme. Dette innebærer en gjennomsnittlig nedskrivning av den norske krone overfor alle lands valutaer med 2 - 2,5 prosent. I forhold til den svenske krone blir den norske kronen 6 - 7 prosent mer verd.
2. Det vil bli iverksatt tiltak for å hjelpe bransjer som særlig konkurrerer med svensk industri. Formen

på tiltakene vil nå bli drøftet med de organisasjonene som blir berørt.

3. Prisreguleringen vil bli skjerpet.

4. Medlemmene av Kontaktutvalget mellom Regjeringen og arbeidslivets organisasjoner vil drøfte ytterligere tiltak for å dempe pris- og kostnadsveksten.

5. Kjøpekraften til de trygdede vil bli sikret.

Jeg understreker at de vedtak som nå fattes, er et resultat av den svenske regjeringens beslutning. Vi ville fra norsk side ikke på eget grunnlag tatt initiativ til å endre valutakursene. Fra norsk side

har vi tvertimot vært sterkt betenkt ved en slik linje som kan føre til sterkere og mer langvarig prisstigning.

Ved Regjeringens vedtak vil virkningene på prisene i Norge bli liten, samtidig som deler av den konkurrans utsatte industri blir hjuplet.

Norsk økonomi er generelt meget sterk. Virkningene av den svenske kronenedskrivning kommer imidlertid i tillegg til de problemer som enkelte bransjer allerede har på grunn av svak etterspørsel fra utlandet.

I Regjeringens langtidsprogram er hovedmålet å sikre sysselsettingen. Også under de nye, noe dystre framtid utsiktene i den internasjonale økonomien vil den

økonomiske politikken bli rettet inn mot dette mål, og mot å dempe tendensene til pris- og kostnadsstigning. Dagens situasjon stiller enda større krav til den økonomiske politikken.

Det ligger i denne situasjonen en sterk oppfordring til alle som medvirker ved fastsetting av inntekter, priser, avanser om å bruke godt vett, sunn realisme og måtehold.